[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«29» декабря 2022г.                   с.Синявское                                     № 106
	                  О внесении изменений в распоряжение
 Администрации Синявского сельского поселения от 28.10.2021 №60
«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов,
администрирование которых осуществляет Администрация Синявского
 сельского поселения – главный администратор доходов бюджета
Синявского сельского поселения»

В целях реализации полномочий, установленных статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 22.09.2022 №1673):
1. Внести в распоряжение Администрации Синявского сельского поселения от 28.10.2021 №60 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов, администрирование которых осуществляет Администрация Синявского сельского поселения – главный администратор доходов бюджета Синявского сельского поселения» изменения, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Администрации
Синявского сельского поселения

                         С.А. Шведов
Приложение

к распоряжению Администрации

Синявского сельского поселения

 от 29.12.2022 №106
«Приложение

к распоряжению Администрации

Синявского сельского поселения

 от 28.10.2021 №60
Методика
прогнозирования поступлений доходов, администрирование которых
осуществляет Администрация Синявского сельского поселения -
 главный администратор доходов бюджета Синявского сельского поселения
1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Синявского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Синявского сельского поселения района (далее - Методика, Администрация), разработана в целях реализации Администрацией полномочий главного администратора доходов бюджета Синявского сельского поселения, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета Синявского сельского поселения от прогноза доходов.
2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией.
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Синявского сельского поселения – Администрацией, наделенным соответствующими полномочиями, определяется правовым актом, утвержденным Администрацией Синявского сельского поселения.

Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов в части формирования и прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также в случае изменения функций Администрации в 2-х месячный срок после вступления в силу соответствующих изменений.
3. Методика прогнозирования содержит все коды классификации доходов, главным администратором которых является Администрация.

4. Методика определяет единые подходы к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

5. Для расчета прогнозируемого объема доходов применяются следующие методы:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок, и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджета Синявского сельского поселения не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов;

расчет на основании фактических поступлений текущего года (фактических значений объемных показателей) соответствующего вида доходов.
ПОКАЗАТЕЛИ МЕТОДИКИ
прогнозирования поступлений доходов, администрирование которых осуществляет Администрация Синявского сельского поселения – главный администратор доходов бюджета Синявского сельского поселения
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1.
	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	усреднение

	Определяется на основании статистических данных за 3 (три) предшествующих года
	На основании соответствующей отчётности за предыдущие годы не менее чем за 3 года или весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации в случае, если этот период не превышает 3 лет.

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2.
	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется   на   основании   объема   дотации   на   выравнивание   бюджетной обеспеченности из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ростовской области
	Источником для прогнозирования объема поступлений является Областной закон (проект Областного закона) об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период

	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется   на основании постановления Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 303 «О порядке предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов», в порядке и на условиях, установленных Правительством Ростовской области
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	4.
	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	5.
	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	прямой расчет

	Прогноз поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области и распределенного в соответствии с утвержденным областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Источником для прогнозирования объема поступлений являются нормативные правовые акты Правительства Ростовской области

	6.
	951
	Администрация Синявского сельского поселения
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	прямой расчет

	По информации из нормативных правовых актов
	По информации из нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, исполнительно-распорядительным органом муниципального образования «Неклиновский район»

».